УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАП Р И К А З

№ )  У30.01.2025

О проведении муниципального фотоконкурса
«Настоящие мужчины»

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа от 15.07.2024 года №

219

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение муниципального фотоконкурса «Настоящие

мужчины» (далее - конкурс) (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие семей обучающихся и воспитанников- в

конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста информационно-методического обеспечения управления

образования администрации Дивеевского муниципального округа Полякову

Ю . С .

11ачальпик управления образования С.А.Коршунов

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 30.01.2025 № 27

Положение
о проведении муниципального фотоконкурса

«Настоящие мужчины»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

муниципального фотоконкурса «Настоящие мужчины» (далее Конкурс), требования к
участникам и конкурсным работам, сроки представления заявок и перечень номинаций.

1.2.Организаторами Конкурса являются управление образования администрации
Дивеевского муниципального округа, МБОУ ДО «Дом творчества», муниципальный клуб
молодых семей «Семицветик».

2. Цели и задачи конкурса
Целью конкурса является формирование в общественном сознании позитивного

образа мужчины, отца, пропаганда семейных традиций и ценностей, здорового и
активного образа жизни.

Задачи конкурса:
- прививать подрастающему поколению чувства любви и ответственности за свое

Отечество;
- повышение приоритета отцовства, усиление роли мужчин в воспитании

подрастающего поколения, в общественно -  культурной жизни;
- стимулировать интерес к истории своей семьи и участия семьи в истории страны;
- содействие развитию творческого потенциала участников конкурса.

3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Приём фоторабот с 10 по 22 февраля 2025 г.
3.2. Подведение итогов конкурса -  28 февраля 2025 г.

4. Условия участия
4.1. К участию в Конкурсе приглашаются:
- семьи воспитанников и обучающихся образовательных учреждений Дивеевского

муниципального округа.
4.2. Организаторы вправе использовать присланные на конкурс фотографии

следующими способами: воспроизводить фотографии (публиковать фотографии в СМИ и
иных информационных материалах); демонстрировать фотографии на фотовыставках и
других публичных мероприятиях; публиковать фотографии в средствах массовой
информации не на коммерческой основе.

5. Требования к работам, присылаемым на конкурс
5.1. На конкурс принимаются работы, сделанные на цифровую и/или аналоговую

технику.
5.2. Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые.
5.3. Все фотоработы предоставляются в Оргкомитет конкурса в цифровом виде.
Допускается обработка фотографий, направляемых на конкурс, с помощью

компьютерных программ (графических редакторов).

Разрешается базовая обработка фотографий, подчеркивающая авторский замысел
(корректировка контраста, кадрирование, техническое ретуширование).

Фотоизображения, в большей степени созданные с помощью графических
редакторов (фотоколлажи) не допускаются к участию в конкурсе.

Не допускаются для участия в конкурсе фотографии с профессиональных
фотосессий.

От каждого участника принимается не более 1 фото с обязательным заполнения
заявки на участие в фотоконкурсе по следующей ссылке -
Ьйр8://Гогт8.§1е/_])дМк88УМс1уо8Ь{7 (для перехода по ссылке, необходимо её скопировать
и вставить в поисковик).

6. Номинации конкурса
«Защитники Отечества» (фото со службы в рядах Российской армии, папа в

форме на службе (полиция, МЧС и др.);
«Папа и я - лучшие друзья» (фото с детьми, отражающее общение папы с

ребенком);
«Мужской характер» (фото, которое отражает интересы, увлечения, любимое

занятие мужчины);
«Папа может» (фотографии отцов с детьми, отражающие совместную

деятельность).

7. Критерии оценивания фоторабот
• соответствие целям и задачам фотоконкурса;
• оригинальность идеи;
• художественный уровень фотоработы;
• техника и качество исполнения.

8. Награждение победителей конкурса
В каждой номинации учреждаются три призовых места.
Оргкомитет оставляет за собой право увеличить количество призовых мест и

номинаций.

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 30.01.2025 № 27

Состав жюри

муниципального фотоконкурса «Настоящие мужчины»

1. Полякова Ю.С., главный специалист управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа;

2. Шимарова С.С, и.о. директора МБОУ ДО «Дом творчества» Дивеевского

муниципального округа;

3. Кузнецова Н.В., педагог-организатор МБОУ ДО «Дом творчества» Дивеевского

муниципального округа.